
Seminář z morfologie – MOS 3  

 

Přeložte do ruštiny: 

 

1. Mám možnost s ním zítra mluvit. 

2. Hudba ho nezajímá, rád čte. 

3. Musíme mu pomáhat. 

4. Rád bych si s vámi o tom promluvil. 

5. Můj přítel je lékař a jeho bratr také.  

6. Mluv pomaleji, rád by si to zapsal. 

7. Protože je nemocen, nemůže se zúčastnit schůze. 

8. I když jsem ji už dlouho neviděl, poznal jsem ji. 

9. Dnes musíme vstát dříve. 

10. Zítra se máme setkat, abychom připravili program besedy. 

11. Přestože jsme spěchali, nedokončili jsme práci včas.  

12. Pozvali nás, abychom se šli podívat.  

13. Zeptám se, zda mohu přijít později. 

14. Přestože se nám tu libí, vrátíme se domů. 

15. Zajímáte-li se o umění, musíte navštívit naše muzeum.  

16. V našem městě jsou čtyři průmyslové závody. 

17. Na konci roku máme dělat zkoušky ze všech předmětů. 

18. Ačkoliv je mladší než já, je již ženatý. Rádi bychom Vám poděkovali za Vaši pomoc. 

19. Nejbližší stanice metra je 200 metrů odtud. 

20. Budeme potřebovat vaši radu. 

21. Využití nejnovější techniky v zemědělství je důležitý úkol. 

22. Jeho sestra je učitelka ruštiny. 

23. Chtěl bych si koupit novou učebnici matematiky. 

24. Ještě není doma, zavolej mu za dvě hodiny. 

25. Minulý týden jsem měli dvě porady. 

26. I když jsou to první výsledky, jsou zajímavé. 

27. Dnes odpoledne začíná lékař ordinovat ve tři hodiny. 

28. Strojírenství patří k nejdůležitějším odvětvím průmyslu. 

29. Letos chodíme do divadla častěji než loni. 

30. Nevím, zda budu mít možnost vám zatelefonovat. 

31. Pro vyřešení tohoto úkolu nemáme prostředky. 

32. Ačkoli jsem to vysvětloval několikrát ještě tomu nerozumí.  

33. Řekli mi, abych zavolala za dvě hodiny.  

34. To je těžký úkol, bylo by lépe počkat. 

35. Mám-li čas, chodím do kina. 

36. Protože jsem přišel později, nikdo už tam nebyl. 

37. Němčinu znají hůře než my. 

38. Věra je mou nejlepší přítelkyní. 

39. Abychom dosáhli lepších výsledků, musíme se učit. 

40. Protože autobus ještě nepřijel, budeme muset jít pěšky. 

41. Museli jsme ještě koupit dárek pro rodiče. 

42. Proti naší škole jsou dva velké obchody.  

43. Před dvěma lety tu postavili novou továrnu. 

44. Ještě tam nikdo není, ale spolužáci přijdou. 

45. Rádi bychom věděli, zda se vrátíte ještě dnes. 

46. Půjdeš-li do kina, zajdi pro mne. 



47. Když jsem se vrátil, nikdo už tam nebyl. 

48. Je třeba, abychom pracovali lépe a rychleji. 

49. Praha je politickým a hospodářským centrem země. 

50. Jsme rádi, že jste přijeli do našeho města. 

51. V závodě ho považují za zkušeného odborníka. 

52. Místo toho, aby pracoval, šel na procházku. 

53. Řekněte nám, zda budete potřebovat nové zařízení už příští týden. 

54. Ačkoliv schůze ještě neskončila, musel jsem odejít. 

55. Rád bych šel příští týden do divadla. 

56. Nevím, zda budu hotov už za dvě hodiny. 

57. Aby se stal dobrým odborníkem, musí mnoho pracovat. 

58. Řekl mi, abych na něj počkal. 

59. Za tři dny napsal velkou část své práce. 

60. Rád bych se o tom s tebou poradil. 

61. Aby práci dokončila, musela Marie pracovat do večera. 

62. Protože nemáme naftu, musíme ji dovážet. 

63. I když je tato kniha drahá, koupím  si ji. 

64. Výroba v tomto závodě je nižší než v minulém roce. 

65. Na písemnou práci z chemie se připravovali čtyři dny. 

66. Protože jsem musel zajít domů, přišel jsem později než ostatní. 

67. Nevíš, jestli bude zítra porada? 

68. Protože je tato cesta o dva kilometry kratší, budeme tam včas. 

69. Rád bych vás navštívil později. 

70. Protože se zajímám o kosmonautiku, kupuji si časopis Věda a technika. 

71. Musíme jít pěšky, i když je to daleko. 

72. Tato spolupráce je výhodná pro všechny země. 

73. Potřebuji vědět, zda dnes večer přijdeš. 

74. Protože mám letos mnoho práce, nemohu k vám přijet. 

75. Jestliže tě nejvíce zajímá tento problém, přečti si můj článek. 

76. Protože byl nemocen, nemohl přijít na besedu se spisovateli. 

77. Jeho otec je spisovatel, před pěti lety napsal velmi zajímavou knihu. 

78. Během tří let byly v našem kraji vybudovány dva velké podniky. 

79. Před rokem jsem ještě tento moderní stroj neměl. 

80. Musím přečíst ještě pět článků. 

81. Již za rok bude učitelem. 

82. Kdybys koupil dva lístky, šli bychom do divadla spolu. 

83. Chtěl jsem se zeptat, zda už přiletělo letadlo z Kyjeva. 

84. Stala se mou nejlepší přítelkyní. 

85. Abych práci dokončil, musel jsem pracovat i v neděli. 

86. Jestli s ním budeš mluvit, pozdravuj ho ode mne. 

87. Rád chodím po obchodech. 

88. Rád bych se na vás obrátil s jednou otázkou. 

89. Musím říci, že pracuje hůř než loni. 

90. Rád hraji na kytaru a zpívám. 

91. Koupil jsem ještě dva časopisy pro sestru. 

92. Náš průmysl vyrábí více strojů.  

93. Nevím, zda za dva měsíce opět přijedu. 

94. Rádi bychom bydleli v jiném městě. 

95. Chceme dosáhnout lepších výsledků, ale nemáme zkušenosti. 

96. Rád bych Vám poděkoval za radu. 



97. Potřebujeme stroje, abychom zlepšili výrobu. 

98. Rád bych sel do divadla, ale nemám lístek. 

99. V našem závodě pracuji už čtyři roky. 

100. Hledali jsem ho, ale není tam. 

101. Musím se starat o malou sestru. 

102. Nejraději hraji tenis. 

103. Rád by studoval na vysoké škole. 

104. Nemá učebnici, ačkoliv si ji mohl koupit. 

105. Protože vlak odjíždí za čtyři hodiny, můžeme si prohlédnout město. 

106. Pro zlepšení výsledků bude nutno automatizovat výrobu. 

107. Protože se zajímám o hudbu, chodím často na koncerty. 

108. Vrátím oba časopisy až zítra, v knihovně už nikdo není. 

109. Děkuji Vám za všechno, co jste pro naši rodinu udělal. 

110. I když jsme je pozvali, nepřišli ani včera ani dnes. 

 

 

 

 

 

 


